
Östermalms 
Stadsdelsförvaltning 
Socialtjänstavdelningen 

                         Tjänsteutlåtande 
                            Dnr 2013-705-1.1. 

                                 2014-88-1.1.                                                        
                                   2014-193-1.1.                             

                              Sida 1 (2) 
                                2014-05-05 

 

  

 

 

 

 

Östermalms SDF 
Box 24156, 104 51 Stockholm 
Besöksadress Karlavägen 104 
Tel vx 08-508 10 000 
Fax 08-508 10 099 
E-post ostermalm@stockholm.se 
Twitter.com/ostermalms_sdf 
Facebook.com/ostermalms.sdf 
www.stockholm.se/ostermalm/nyheter  

 

Handläggare Till 
Eva Svedman 
Tel 076-12 10 320 

Östermalms Stadsdelsnämnd. 
sammanträde 2014-05-22 

Svar på skrivelser 
 

Förslag till beslut 
Skrivelserna anses besvarade. 

 

 

 

 

Göran Månsson Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Bifogade skrivelser om Arbetscentrum daterade 2013-12-17, 2014-02-06 och 

2014-03-13 har inkommit från Stefan Nilsson m fl (MP), Birgit Marklund 

Beijer m fl (S) och Jaime Barrios m fl (V). 

 

I och med tillämpningen i staden av Lag om valfrihet (LOV) och därmed valfri-

het och ett enhetligt ersättningssystem ändrades förutsättningarna för sysselsätt-

ningsverksamheten för psykiskt funktionshindrade i staden. Tidigare hade man 

inte möjlighet att välja annan sysselsättning än den som bedrevs av den egna 

stadsdelsförvaltningen. 

 

Genom tillämpandet av LOV har ett antal nya aktörer tillkommit och nya till-

kommer fyra gånger om året. För närvarande är ca 30 olika verksamheter valba-

ra i staden. Inom stadens sysselsättningsverksamheter i egen regi finns ett flertal 

med samma profil och innehåll som Arbetscentrum hade. Privata aktörer har 

tillkommit som i många fall profilerar sig på andra sätt genom att i större ut-

sträckning satsa på praktik för att på sikt möjliggöra studier eller arbete. De nya 

aktörerna blir på ett komplement till de mer traditionella verksamheterna. 

 

Behovet av sysselsättning står och faller inte längre med verksamhet i den egna 

stadsdelsförvaltningens regi. Just sysselsättning lämpar sig särskilt väl för ett 

valfrihetssystem, eftersom de flesta behöver pröva olika vägar. Precis som på 

arbetsmarknaden är det naturligt att byta ibland och inte ha samma sysselsätt-

ning år ut år in. Många i målgruppen får också annat stöd i form av boendestöd, 

stödboende eller social kontaktperson som medverkar till att ge trygghet och 

stabilitet. 

 

Samarbete sker också med sjukvården. En ny lokal samverkansöverenskommel-

se har upprättats med Landstinget som samarbetet runt enskilda individer. 

 

Svaret på skrivelsen 2013-12-17 (bilaga 1) är att Stadsdelsnämnden samma dag 

fastställde Verksamhetsplan 2014 enligt vilken Arbetscentrums lokaler skulle 

avvecklas och klienterna erbjudas fortsatt sysselsättning genom andra alternativ. 

Arbetet har genomförts enligt plan och ingen verksamhet finns idag i lokalerna. 

De flesta av klienterna har inte valt de geografiskt mest näraliggande alternati-
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ven utan Individkraft AB på Södermalm. 

 

Svaret på skrivelsen 2014-02-06 (bilaga 2) är att kostnaderna 2013 var 3,8 

mnkr, intäkterna 2,4 mnkr, dvs underskott 1,4 mnkr. Ungefär så har det sett ut 

de senaste åren. Omställningskostnader i slutskedet ingår inte i dessa belopp. 

 

Antalet deltagare i januari 2013 från Östermalm var 41 och i december samma 

år 31. 

 

Antalet pass per vecka och individ (ett pass omfattar 3 timmar) under 2013 var 

2,7 pass i snitt, vilket ligger i paritet med övriga staden. 

 

Landstinget har i princip fått samma information som nämnden. Samtidigt har 

genom införandet av LOV tillkommit ett flertal verksamheter inom staden som 

är tillgängliga och valbara för klienter inom socialpsykiatrin i hela staden. Vi 

har informerat om att vi även i fortsättningen erbjuder vår träff- och aktiverings-

verksamhet Startpunkten som är öppen för vem som helst utan något beslut. 

Landstingspsykiatrin har haft synpunkten att sysselsättning är viktigt men de har 

efter att ha fått information förstått och accepterat våra åtgärder betr just Arbets-

centrum. 

 

När det gäller personer över 65, som inte är aktuella för den ordinarie arbets-

marknaden, så kan de erbjudas olika slags aktiviteter inom äldreomsorgen, både 

öppna träfflokaler och biståndsbedömd dagverksamhet. Dessutom finns den 

öppna träff- och aktiveringsverksamheten Startpunkten som är öppen för vem 

som helst utan kontroll av ålder eller bostadsadress. 

 

Socialpsykiatriska enheten/förvaltningen har redan idag en samverkan med fö-

reningar som t ex Carpe Diem, dels genom föreningsbidrag dels genom tillgång 

till hyresfri lokal för filmklubb och för caféverksamhet. Vi samverkar med IFS 

och anlitar deras cirkelverksamhet för enskildas behov av sysselsättning. Vi 

samverkar också med Oscars församling för schemalagda fritidsaktiviteter i för-

samlingens lokal. 

 

Svaret på skrivelsen 2014-03-13 (bilaga 3) är att uppdraget i den av nämnden 

fastställda Verksamhetsplan 2014 har genomförts. I och med att staden numera 

tillämpar LOV för denna typ av verksamhet kan dock i princip vem som helst 

som har lämplig kompetens starta en sådan verksamhet och få den godkänd 

inom stadens valfrihetssystem. 

 

__________ 

 

 

 


